2

[image: image1.jpg]

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	     25.02.2022
	№
	 58 /195

д. Светозарево
	О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления Слободского района в области обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для эффективного осуществления органами местного самоуправления Светозаревского сельского поселения полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами, Светозаревская сельская Дума Слободского района РЕШИЛА:
1. Принять к осуществлению с 01.03.2022 часть полномочий органов местного самоуправления Слободского района в области обращения с твердыми коммунальными отходами, предусмотренных частью 2 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ (в редакции от 25.12.2018)          «Об отходах производства и потребления» по содержанию оборудованных в соответствии с требованиями санитарных правил мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2. Администрации Светозаревского сельского поселения:

2.1. Заключить с администрацией Слободского района соглашение о принятии части полномочий органов местного самоуправления района по содержанию оборудованных в соответствии с требованиями санитарных правил мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
2.2. Для осуществления принятых полномочий предоставить право использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Светозаревского сельского поселения Слободского района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Светозаревского сельского поселения Слободского муниципального района Кировской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.03.2022 года.

	Глава Светозаревского
сельского поселения

________ А.В. Соловьев

	Председатель Светозаревской
сельской Думы

_____________ И.В. Новикова

__________________________________________________________________
	Разослать: Дело-2;  Администрация района (орготдел каб. 209) -1. Всего - 3